
1 

 

 

                                                                                                                                                          
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο :210-5385401, 447 Ημερομηνία:    Αιγάλεω  01-07-2021 
E-mail: setp@uniwa.gr                                               Αριθμ. Πρωτοκ.:   51059                          
                                                                                         

                                                                                        ΠΡΟΣ: Αναφερόμενους                                                                       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: «ΟΡΙΣΜΟΣ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» 

 
 Ο Κοσμήτορας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/2-03-2018,τ.Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019,τ.Α΄) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ 195/06-09-2011, τ.Α΄) «Δομή, Λειτουργία, 
Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 
συμπληρώσεις του.   

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23,   παρ. 1 - 11 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 και με τα 
άρθρα 97 και 131 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/12-6-2020,τ.Α') «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 περ. α' του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/3-8-
2018, τ.Α') «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/τ.Α΄/30-5-2020 
«Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των 
συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 

mailto:setp@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6ΞΩΚ46Μ9ΞΗ-ΨΔ7



2 

 

κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική 
κανονικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 
και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 

9. Τη με αριθ. 77561/Ζ1/19-6-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση  
«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 
Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι, των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων 
των Α.Ε.Ι, καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που 
λειτουργούν στο πλαίσιο των Ακαδημαϊκών μονάδων  των Α.Ε.Ι. 

10. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και κυρίως των άρθρων 7 
περίπτ. Γ΄και 8 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020).  

11. Τη με αριθ. 33127/4-7-2019 πράξη του τέως Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής». 

12. Τη με αριθ. 38709/26-7-2019 (ΦΕΚ 559/τ. Υ.Ο.Δ.Δ) πράξη του τέως Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: 
«Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Γραφιστικής και 
Οπτικής Επικοινωνίας». 

13. Τη με αριθ. 42695/31-5-2021 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρων 
και Αναπληρωτών Προέδρων στα Τμήματα της Σχολής  Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως ανακοινοποιήθηκε 
στο ορθό την 7η-6-2021 (ΑΔΑ Ψ98Σ46Μ9ΞΗ-ΨΣΗ). 

14. Τη με αριθ. 48654/22-6-2021 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα: «Έγκριση εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη 
Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Τον ορισμό της Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στο Τμήμα Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

στις εκλογές της 8ης Ιουλίου 2021 που θα διεξαχθούν με διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας από 09:00π.μ έως 17:00μ.μ.  

Η Τριμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή αποτελείται από τα παρακάτω μέλη Δ.Ε.Π 

του Τμήματος: 

ΑΔΑ: 6ΞΩΚ46Μ9ΞΗ-ΨΔ7



3 

 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΘΕΟΧΑΡΗ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος 

2. ΜΑΡΙΟΣ ΤΣΙΓΩΝΙΑΣ, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 

3. ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΜΑΝΩΛΑΚΗ, Λέκτορας Εφαρμογών,  Μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝΤΩΝΙΑ ΜΠΑΡΔΗ, Λέκτορας Εφαρμογών  

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ, Λέκτορας 

3. ΙΩΑΝΝΑ ΔΕΒΕΤΖΗ, Λέκτορας Εφαρμογών 

 

Πρόεδρος της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται η κα ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΘΕΟΧΑΡΗ, 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π της 

ανωτέρω Επιτροπής. Αν η ψηφοφορία επαναληφθεί, η εκλογή διεξάγεται με την ίδια 

Εφορευτική Επιτροπή.  

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στους διαδικτυακούς τόπους 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού και του Τμήματος Γραφιστικής και 

Οπτικής Επικοινωνίας και θα αποσταλεί στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 

Εφορευτικής Επιτροπής μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με απόδειξη. 

 
                                                                                                             Ο ΚΟΣΜΗΤΩΡ 

                                                                                                                                  
                              
                                                                                                        ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΕΣΣΑΣ  
                                                                                                                   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ                                                                                            
 
Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Πρυτανείας 
2. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 
3. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
4. Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα Δ.Ε.Π 
5. Διεύθυνση Υποστήριξης Σπουδών 
6. Τμήμα Γραφιστικής & Οπτικής Επικοινωνίας  

ΑΔΑ: 6ΞΩΚ46Μ9ΞΗ-ΨΔ7


		2021-07-01T09:56:13+0300
	Athens




